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Redaksjonsutvalget

Leder	 	
Provokasjon eller refleksjon?
 
Til dette temanummeret har vi ønsket å lete etter nyere former for politisk teater og drama. Målet var å 
kartlegge eksempler på dramafaglige virkemidler som i dag blir brukt med den hensikt å kommentere, 
sette fokus på, øke refleksjon rundt og få folk til å agere i forhold til visse sider ved samfunnet. 

Vi i redaksjonen ønsket imidlertid å være forsiktige med å bruke termene “politisk teater” og “politisk 
drama”, da dette muligens ville gi en smak av noe aggressivt, forhistorisk og masete. Er det slik disse 
begrepene blir oppfattet i dag? Uansett, vi valgte å kalle temaet “Drama/teater for forandring av sam-
funnet”. Dette for å unngå å vekke fordommer, men samtidig belyse hvilken sprengkraft dramafaglige 
virkemidler kan ha når det gjelder å få fram og skape forståelse for et budskap.

Felles for flere av artiklene i dette nummeret er at de presenterer arbeider som kan settes inn i kate-
gorien “relasjonell kunst”. Her etterstrebes det at tilskuerne skal få en sterk berøring med verket, da 
man ofte blir oppfordret og i enkelte tilfeller tvunget til å ta stilling eller agere i forhold til det som skjer. 
Det ønskes engasjement for en problemstilling, et engasjement som i siste instans kan få en til aktivt å 
jobbe for forandring og forbedring.
 
Måten dette skjer på i dag er ofte i et spill mellom det politiske og dypt personlige, det fiktive og det 
“virkelige”. Her er det tvivl, flertydighed og manglen på en absolut sandhed, der dominerer. Det overordnede 
udsagn er dermed snarere, at der ikke er noget, der er endegyldigt sandt, ligesom demokratiet f.eks. ikke er 
en fast størrelse med et bestemt indhold. Det at udføre eksperimentet er selve pointen (om Das Beckwerk, 
side 12).

Dette kan forvirre og frustrere mottakeren, men dermed kan også en årvåkenhet og et engasjement 
vekkes. Det er ikke vanskelig å se arven fra Brecht her.
 
Men i hvilken grad når kunstnerne fram med sitt budskap; hvilke virkemidler har sterkest effekt i for-
hold til å skape et ekte engasjement - ikke bare i settingen, men også i ettertid? Hvordan oppnår man 
et endret syn på den aktuelle situasjonen og vilje til handling for å forandre - også hos de som ikke  
allerede “er på parti” med avsenderen? Og i hvilken grad er avsenderen selv åpen for andre utfall enn 
de han/hun forestilte seg? 

Dette er spørsmål det bør være viktig for alle engasjerte dramaaktører å stille seg. Forhåpentligvis 
gir dette temanummerets artikler deg som leser noen svar og ideer. Jeg håper du lar deg provosere, 
engasjere og inspirere, og at tekstene kan yppe til refleksjon og mot i eget arbeid.

 
Med ønske om ei fredfylt jul, og et forvirrende, årvåkent, engasjert og utviklende 2010! 
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